



THE PERIA KARAMALAI TEA & PRODUCE CO LTD.

01.09.2021

The Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block-G
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai – 400 051
Scrip Symbol: PKTEA

The Listing Department
The Calcutta Stock Exchange Ltd.
7, Lyons Range
Kolkata – 700001
Scrip Code: 10026140

Sub: Public Notice for conducting the 108th Annual General Meeting (AGM) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (VC/OAVM)

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, enclosed find herewith a copy of Newspaper Advertisement published in Business Standard (English) and Ek Din (Bengali) newspapers on 01st September, 2021 for conducting the 108th AGM of the Company through Video Conferencing/Other Audio-Visual Means, in compliance of MCA Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020.

Kindly take the above in your record and acknowledge.

Thanking You,
Yours Faithfully,
For The Peria Karamalai Tea & Produce Co. Ltd.

LAKSHMI NIWAS BANGUR
Digitally signed by LAKSHMI NIWAS BANGUR
Date: 2021.09.01 16:17:05 +05'30'

Lakshmi Niwas Bangur
Director
DIN:00012617



Encl: A/a

L N B A N G U R G R O U P O F C O M P A N I E S

REGISTERED OFFICE

7, Munshi Premchand Sarani, Hastings, Kolkata - 700 022,
India L : +91 33 22230016 / 18 F : +91 33 22231569

CORPORATE ADDRESS

3rd Floor, Uptown Banjara, Road No. 3, Banjara Hills, Hyderabad
500 034, India L: +91 40 47861111 | F: +91 40 23553358



**THE PERIA KARAMALAI TEA &
PRODUCE COMPANY LIMITED**

Registered Office: 7, Munshi Premchand Sarani, Hastings,
Kolkata - 700 022

Tel: (033) 22233394, E-mail: periatea@lnbgroup.com
Website : www.periatea.com, CIN: L01132WB1913PLC220832

NOTICE

Notice is hereby given that the 108th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Friday, 24 September, 2021 at 10.30 A.M., Indian Standard Time (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Video Means (OAVM) without the need of the physical presence of the member, in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 22/2020 dated 15th June, 2020, General Circular No. 33/2020 dated 28th September, 2020, General Circular No. 39/2020 dated 31st December, 2020 and General Circular No.02/2021 dated 13th January, 2021, issued by Ministry of Corporate Affairs ("collectively referred as MCA Circulars") and also SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 (collectively referred as SEBI Circulars") to transact the business set forth in the Notice convening the AGM.

In compliance with the above Circulars electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2020-21 will be sent to members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The said Notice and Annual Report will also be available on the Company's website at www.periatea.com and on the website of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed (www.nseindia.com and www.cse-india.com).

Members who are holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company can cast their vote by remote e-voting or e-voting system during the AGM and detailed instruction for the same are set out in the Notice of the 108th AGM.

Shareholders holding shares in demat mode and who have not registered/updated their email address and mobile number with (DP) are immediately requested to update / register their email address and mobile no. with their respective Depository Participants (DP). Shareholder holding shares in physical form and who have not registered their email ids with Registrar and Share Transfer Agent (RTA) /Company are requested to immediately send email to RTA of the Company M/s S.K.D.C Consultants Limited, "Surya", 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore-641028, Tamil Nadu (RTA) at email id green@skdc-consultants.com for registering their email address and mobile number. Alternatively, Shareholders may send an e-mail request at green@skdc-consultants.com along with scanned signed copy of request letter providing email address and mobile number, Self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case physical folio for sending AGM documents along with User ID and password electronically. In case of queries, please write to green@skdc-consultants.com.

The Board of Directors has recommended the Dividend of Re. 1.50/- per equity share for the financial year ended 31st March, 2021. The Company has provided National Electronic Clearing Service (NECS) facility to the Members for remittance of dividend. NECS facility is available at locations identified by Reserve Bank of India from time to time. Members holding shares in physical form and desirous of availing this facility are requested to provide their latest bank account details (Core Banking Solutions Enabled Account Number, 9 digit MICR and 11 digit IFSC Code), along with their Folio Number, to the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), M/s SKDC Consultants Limited at email id green@skdc-consultants.com. Members holding shares in electronic form are requested to provide the details to their respective Depository Participants.

Further, pursuant to Finance Act, 2020, dividend income is taxable in hands of shareholders effective from 1st April, 2020, and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to shareholders at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"). For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. In general, to enable compliance with TDS requirements, the shareholders are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN, Category as per the IT Act with their Depository Participants (in case of shares held in demat mode). Members holding shares in physical form can submit such details by sending an email to the Registrar & Share Transfer Agent of the Company at green@skdc-consultants.com.

By Order of the Board of Directors
For The Peria Karamalai Tea & Produce Co. Ltd.

Sd/-
Lakshmi Niwas Bangur
Director

Place : Kolkata
Date : 31.08.2021

DIN: 00012617

Published in Business Standard (English Edition) dated 01.09.2021



দি পেরিয়া কারামালাই টি অ্যান্ড প্রোডিউস কোম্পানি লিমিটেড

রেজিঃ অফিস : ৭, মুলি থ্রেমচাঁদ সরণি, হেস্টিংস,
কলকাতা-৭০০০২২
টেলি: (০৩৩) ২২২৩৩৩৯৪, ই-মেল: periatea@lnbgroup.com
ওয়েবসাইট: www.periatea.com, CIN: L01132WB1913PLC220832

নোটিস

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানির ১০৮তম বার্ষিক সাধারণসভা (এজিএম) ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার ভারতীয় স্ট্যান্ডার্ড সময় বেলা ১০.৩০টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে ডিডিও কনফারেন্সিং (ভিডিও/আব্দার অডিও ডিডিও মিনস) -এর মাধ্যমে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন ছাড়াই যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের প্রয়োজন সমস্ত বিধানাবলি এবং তদন্বয়ী গঠিত ফলসমূহ ও সেবি (লিফিং ও বনিকেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ যা এ-সবের সঙ্গে পঠিত : জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নম্বর ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নম্বর ২২/২০২০ তারিখ ১৫ জুন, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নম্বর ৩৩/২০২০ তারিখ ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নম্বর ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ এবং জেনারেল সার্কুলার নম্বর ০২/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ ইস্যু করেছে ভারত সরকারের কর্পোরেট বিধায়ক মন্ত্রক ("যৌথভাবে এমসিএ সার্কুলার বলে উল্লেখ করা হয়েছে") এবং সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/ সিএফডি/সিএমডি/ সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২ মে, ২০২০ -এর সঙ্গে পঠিত সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/ সিএমডি/সিআইআর/পি/ ২০২১/১১ তারিখ ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ (যৌথভাবে "সেবি সার্কুলার" বলে উল্লেখ করা হয়েছে) ইস্যু করেছে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সেবি)-এর সঙ্গে সঙ্গতি রেখে এবং এই সভা হবে এজিএম আনুষ্ঠানিক নোটিসে বর্ণিত কার্যদি নিষ্পন্নের জন্য। উপরোক্ত সার্কুলারগুলিকে মান্যতা দিয়ে এজিএমের নোটিসের এবং ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্টের বৈদ্যুতন কপি সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হবে যাদের ইমেল অ্যাড্রেস কোম্পানি/ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে রেজিস্টার্ড। উক্ত নোটিস এবং বার্ষিক রিপোর্ট এছাড়াও পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.periatea.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে (www.bseindia.com এবং www.cse-india.com) -তে।

যে-সব সদস্য ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধারণ করে বা যারা তাদের ইমেল অ্যাড্রেস কোম্পানিতে নথিভুক্ত করেননি, তারা রিমোট ই-ভোটিং বা এজিএম চলাকালে ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট দিতে পারেন ও এ-বিষয়ে বিস্তারিত নির্দেশাবলি ১০৮তম এজিএমের নোটিসে দেওয়া হবে।

যে-সব শেয়ারহোল্ডার ডিমাট মোডে শেয়ার ধারণ করেন এবং যারা তাদের ই-মেল অ্যাড্রেস ও মোবাইল নং (ডিপি)-এর কাছে নথিভুক্ত/হালনাগাদ করেননি, তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে অবিলম্বে নিচের ই-মেল অ্যাড্রেস ও মোবাইল নম্বর সংশ্লিষ্ট ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি)-দের কাছে হালনাগাদ/রেজিস্টার করিয়ে নেবেন। যে-সব শেয়ারধারীর ফিজিক্যাল আকারে শেয়ার আছে এবং যারা তাদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/কোম্পানির কাছে রেজিস্টার করেননি, তাদের অবিলম্বে ইমেল পাঠাতে বলা হচ্ছে মেসার্স এস.কে.ডি.সি কনসালট্যান্টস লিমিটেড, "সূর্য", ৩৫, মেহুমুগার এভিনিউ, সেনথিল নগরের পিছনে, সোরিপালায়াম রোড, কেইম্বাটুর-৬৪১০২৮, তামিলনাড়ু (আরটিএ)-কে এই ই-মেল আইডি-তে green@skdc-consultants.com তাদের ইমেল অ্যাড্রেস ও মোবাইল নম্বর রেজিস্টার করার জন্য। পরিবর্তন হিসাবে শেয়ারহোল্ডাররা একটি ই-মেল অনুরোধ করতে পারেন এখানে green@skdc-consultants.com ই-মেল অ্যাড্রেস ও মোবাইল নম্বর দিয়ে অনুরোধপত্রের ক্যান করা স্বাক্ষরিত কপি স্ব-প্রত্যায়িত প্যান কপি এবং ইলেকট্রনিক ফোলিওর ক্ষেত্রে প্রয়োজন মাস্টারের কপি ও ফিজিক্যাল ফোলিওর ক্ষেত্রে শেয়ার সার্টিফিকেটের কপি বৈদ্যুতনভাবে ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড-সহ এজিএমের কাগজপত্র পাওয়ার জন্য প্রেরণ করা সিগন green@skdc-consultants.com বোর্ড অফ ডিরেক্টর্স ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য ইকুইটি শেয়ার-পত্রে ১.৫০/- টা. লভ্যাংশের সুপারিশ করেছে। কোম্পানি সদস্যদের ন্যাশনাল ইলেকট্রনিক প্রায়িং সার্ভিস (NECS) সুবিধার ব্যবস্থা করেছে লভ্যাংশ প্রেরণের জন্য। এনইসিএস-এর সুবিধা পাওয়া যাবে সময়ে সময়ে রিজার্ভ ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া কর্তৃক চিহ্নিত স্থানগুলিতে। ফিজিক্যাল আকারে শেয়ারধারণকারী সদস্যরা যদি এই সুযোগ পেতে ইচ্ছুক হন, তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে নিজের নিজের হালফিল ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট ডিটেলস (ফোর ব্যান্ডিং সলিউশনস এনাবেলড অ্যাকাউন্ট নম্বর, ৯ সংখ্যার MICR এবং ১১ সংখ্যার আইএফএসসি কোড), সেইসঙ্গে তাদের ফোলিও নম্বর কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ), মেসার্স এস.কে.ডি.সি কনসালট্যান্টস লিমিটেড-কে ইমেল আইডি green@skdc-consultants.com -তে লিখে। বৈদ্যুতন আকারে শেয়ারধারী সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের সংশ্লিষ্ট ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে বিস্তারিত লিখে।

আরও জানানো হচ্ছে যে, ফিনান্স অ্যান্ড, ২০২০ অনুসারে ১ এপ্রিল, ২০২০ তারিখ থেকে বলবৎ শেয়ারহোল্ডারদের হাতে লভ্যাংশের উপার্জন করযোগ্য এবং আয়কর আইন ১৯৬১ ("দ্য আইটি অ্যাক্ট")-তে নিখারিত হারে শেয়ারহোল্ডারদের দেওয়া লভ্যাংশ থেকে কোম্পানিকে উৎসমূলে কর কেটে নিতে হবে ("টিডিএস")। বিভিন্ন পর্যায়ের নির্ধারিত হারের জন্য শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে ফিনান্স অ্যান্ড, ২০২০ এবং তার সংশোধনী দেখে নিতে। সাধারণভাবে টিডিএস আনুষ্ঠানিকতার সঙ্গে সঙ্গতি রেখে শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের আনুষ্ঠানিক টেটাস, প্যান, কাটগরি পূরণ করতে এবং/বা হালনাগাদ করতে আইটি অ্যাক্ট অনুযায়ী তাদের ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে (ডিমাট মোডে শেয়ার থাকার ক্ষেত্রে)। ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ারধারী সদস্যরা অনুগ্রহ বিবরণ দাখিল করতে পারেন একটি ইমেল পাঠিয়ে কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টকে এই ইমেল আইডি-তে green@skdc-consultants.com .

বোর্ড অফ ডিরেক্টর্সের আদেশানুসারে

দি পেরিয়া কারামালাই টি অ্যান্ড প্রোডিউস কোম্পানি লিঃ-এর পক্ষে

স্বা/-

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ৩১.০৮.২০২১

লক্ষ্মী নিবাস বাবুর
ডিরেক্টর
DIN: 00012617

Published in Ekdin (Bengali Edition) dated 01.09.2021

